

Września, 18 grudnia 2017 r.

Po. 17612.7.2017

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu		
wysłano dnia	2017 -12- 20	wysłano dnia
L. dz. WUOZ		
Sprawę prowadzi		

Sz. P.
Jolanta Goszczyńska
Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków
ul. Gołębia 2
61-834 Poznań

Szanowna Pani Konserwator,

uprzejmie informuję, iż w dniu 11 grudnia 2017 roku przeprowadziłam wraz z innymi mieszkańcami zbiórkę podpisów pod petycją za pozostawieniem w rejestrze zabytków parku w miejscowości Kawęczyn (Gmina Września) oraz za zobowiązaniem właściciela zabytkowego parku w miejscowości Kawęczyn (Gmina Września) do rewaloryzacji nieruchomości. Petycję podpisało 67 mieszkańców Kawęczyna, Marzenina, Gulczewa i innych okolicznych miejscowości, co świadczy o wadze tej kwestii dla lokalnej społeczności.

Wskazuję, że właścicielem zabytkowego parku w Kawęczynie jest Przetwórstwo Rolne Gąsiorek spółka jawna. Jesienią 2017 roku wyżej wskazany właściciel zapowiedział, że wniesie do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wniosek o wykreślenia z rejestru zabytków parku w miejscowości Kawęczyn. Swój wniosek miał uzasadniać opłakany stanem parku oraz zniszczeniem parku przez burze i nawałnice jakie miały miejsce latem 2017 roku.

Teren zabytkowego parku w Kawęczynie pochodzi z końca XIX wieku. Wchodził on w skład zespołu dworsko-parkowego z zespołem folwarcznym. Majątek ten od 1870 roku należał do rodziny Albrecht, początkowo do Karola Fryderyka i jego żony Matyldy z domu Mischke. Następnie zarząd objął ich syn Fryderyk Ludwik Albrecht. W 1877 roku majątek przeszedł na własność Juliusza Schultza, a po jego śmierci w ręce wdowy po nim, Margaretę z domu Albrecht. W latach 20. XX wieku jako właściciel nieruchomości wymieniany jest Juliusz Schuck. Majątek liczył wówczas 251 ha. Po całym założeniu z II połowy XIX wieku zachował się obecnie tylko park, który stanowi dominantę krajobrazową w Kawęczynie. Uważam, podobnie jak mieszkańcy, którzy podpisali petycję, że założenie parkowe stanowi dziedzictwo kulturowe

